

GENERALFORSAMLING på VNI

For bestyrelsen ved Vestermose Natur- og Idrætsfriskole, og Støtteforeningen for Vestermose Natur- og Idrætsfriskole samt Børnehave

STØTTEFORENINGENS DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent: Søren

2. Bestyrelsens beretning:

Jakob fortæller at der ikke er så meget at fortælle, da det pga. corona har været en udfordring at afholde de arrangementer de plejer. Så de kastede sig i stedet over et projekt med et formidlingsrum på skolen område. De har fået lavet tegninger, og lagt et budget og er i gang med fondsøgning. Der skal søges næsten 5 mio. ekskl. moms, så har man nogle ideer i forhold til at rejse pengene må man gerne sende ideer til Jakob. Det bliver et 2 delte projekt med sheltere og formidlingsrum. Det er bygget af træ og er ikke opvarmet, men kan hurtigt varmes med infrarøde terrassevarmere. Derudover kommer der igen gang i at der kan købes løbe t-shirt, det kommer der mere om senere.

Derudover skal der findes flere medlemmer, der er flest fra 4 og op, støtteforeningen vil gerne have fra de mindre årgange også, så hele skolen er repræsenteret.

3. Revideret regnskab forelægges til godkendelse:

Thomas gennemgår regnskabet, der er ikke det store at fortælle da der ikke har været arrangementer pga. corona.

Vi har bl.a. tidligere tjent penge ved at hjælpe til have og landskab, det skal vi igen til august.

Der bliver spurgt om vi skal deltage til nordbo løbet, det skal vi. Der bliver lavet en trøjeløsning.

Vi har haft lidt indtægter ved vores juletræs salg. Vi har en god økonomi fordi vi har bevilliget 10.000 til børnehaven til en motorikbane, men som skolen har betalt i stedet for. Vi har en fornuftig beholdning på ca.25.000

Vi kæmper en del med banken og deres gebyrer som stiger hele tiden.

Det fungerer godt at vi hjælper til ved større arrangementer, det giver ikke kun bedre økonomi, men også kammeratskab og fællesskab.

Vores resultatet er ikke det vigtige, men vi er her for at give gode oplevelser og større synlighed.

Vi har haft hjulpet ved Have og Landskab, som har genereret penge til den klasse der har hjulpet. Have og landskab er kun hvert andet år. I 19/20 var det 8.klasse der fik penge. Der bliver spurgt ind til hvorfor 8 klasse kun får penge hvert andet år. Der er ikke lagt en generel plan for uddeling af penge til klasserne, Have og Landskab er der kun hvert andet år, og sidst var det 8 klasse der hjalp, derfor fik de penge til lejrskole som motivation for at hjælpe.

Man er velkommen til at komme med ideer til hvordan der kan genereres penge, i de små klasser er det meget forældrene der skal trække læsset, nogle ting kan klasserne selv stå for andre kan være igennem forældrerådet.

Vi har stadig mulighed for at klasser kan søge midler til specifikke ting.

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:

Peter Kamper er på valg – modtager genvalg.
Shane er på valg – modtager genvalg.
Christina Anderson er på valg – modtager ikke genvalg.
Peter og Shane er genvalgt.
Mads Nygaard far stiller op og bliver valgt.
Louise Lund Dahl stiller op som suppleant og bliver valgt.

5. Valg af revisor samt revisorsuppleant:

Anja Krag er på valg som revisor – ønsker genvalg
Elsebeth Rygaard er på valg som revisor suppleant
De er begge genvalgt

6. Indkomne forslag:

Ingen forslag

7. Eventuelt:

Prik til klasserne i forhold til at deltage til arrangementerne og generere penge, både til støtteforeningen og klassekasserne.
Der kan godt reklameres bedre for støtteforeningen, om hvad den laver og hvordan man kan hjælpe.

SKOLEBESTYRELSENS DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent: Foreslået Henrik Andersen. Henrik er valgt.

2. Valg af referent: Foreslået Heidi Korngård. Heidi er valgt

3. Bestyrelsesformandens årsberetning:

Dette er mit første år som formand. Jeg har overtaget godt arbejde fra tidligere bestyrelser og vi kan nu endelig høste frugten af alt det hårde arbejde der er lagt. Det gør at vi nu kan lave langsigtede og økonomisk fornuftige beslutninger. Første gode eksempel er vores bus. Vi har købt en relativ ny bus og har nu endelig fået en god og stabil busdrift, som længe har stået på vores ønskeliste.

I efteråret besluttede bestyrelsen en Covid-19 motivationspakke til ansatte på VNI, for at vise vores respekt og taknemlighed for den store indsats der bliver lagt hele vejen rundt. Vi gav bl.a. flotte gavekurve, pyntede lærerværelset op til jul og lavede julelys ved indgangen til børnehaven. Tak til alle ansatte på VNI!

Vi har også fået endnu et stort ønske opfyldt i form af vores nye naturfagslokale. Det letter arbejdet og øger motivationen for elever og undervisere, samt underbygger det undervisningstilbud til gerne vil udbyde på VNI. Tak til ledelsen og kontoret for et godt samarbejde. Det er fantastisk at blive mødt med godt humør og gåpåmod, uanset hvornår man kommer forbi og hvad man kommer med. Tak for det.

Vinteren og foråret har været en hård tid og har sat os alle på prøve. Man kan finde mange dårlige ting at sige om hvordan Covid-19 har ramt VNI. Men vi vælger i bestyrelsen at se det som en mulighed, for at gentænke og styrke skolens profil, så vi fortsat kan være et stærkt skolealternativ i vores område.

Tak for støtte og opbakning hele vejen rundt og jeg ser frem til endnu et par spændende år i bestyrelsen.

4. Skolelederens årsberetning:

“Når vi kommer til floden, vil vi tale om broen”. (Julia Navarro, spansk forfatter) Dette lille udsagn beskriver så enkelt arbejdet som skoleleder det forgangne år.

På de sidste par års generalforsamlinger har jeg kunne berette om hvor meget der er sket det forgangne år, men det er desværre ikke helt tilfældet til dette års generalforsamling. Som så mange andre steder i Danmark har Covid-19 fyldt det meste og har haft en altoverskyggende påvirkning af hverdagen på VNI.

Men det er jo heldigvis ikke det samme, som at vi er gået i stå - og noget er der jo sket herude.

Trods global pandemi, så er jeg stadig fortrøstningsfuld, da jeg dagligt mødes af glade og trygge børn, der smiler, griner og fjoller, men ikke mindst børn der fyldt af nysgerrighed, både fagligt og socialt, som er i fuld gang med at udvikle sig i en god og positiv retning. Dog oplever vi som så mange andre steder i landet også en afmatning hos de elever, der desværre ikke har været så meget på skolen. Der er lyst forude og vi glæder os alle til at komme tilbage til en mere normal hverdag, hvor det ikke er test og restriktioner der styrer hverdagen.

En hverdag hvor det er de gode relationer, trygge rammer og fællesskab, der tegner VNI. En hverdag hvor alle bidrager til vores givende meningsfyldte fællesskab.

Jeg ved det også har 'trukket tænder ud' ude i hjemmene, men der har generelt været en god forståelse for vores fælles situation og et godt samarbejde med alle jer forældre - tusind tak for hjælpen og forståelsen igennem hele perioden.

2020 har igen været et år, hvor vi har haft et stort fokus på en stabil drift. Fokus har ligget på at kvalitetssikre de gode værdier som udeskole og bevægelse, trivslen og det gode faglige fundament børnehaven, SFO'en og skolen bygger på, samt det økonomiske fundament som alting er afhængigt af.

Børnehaven

Børnehaven har i år haft et relativt roligt år, hvor natur, bevægelse og trivsel, som altid, er grundpillerne i den hverdag børn, forældre og personale færdes i. Det fortsatte arbejde med de nye styrkede pædagogiske lærerplaner har sat gang i nye tanker om vores pædagogiske praksis, som er i fuld gang med at blive integreret i hverdagspraksis.

Hverdagen tager naturligvis stadig udgangspunkt i børnenes trygge hverdag, hvor trivselsarbejdet står lige så højt på listen som børnenes faglige udvikling.

Covid-restriktionerne har selvfølgelig også påvirket hverdagen i børnehaven, som mere eller mindre har været åbent gennem hele perioden. Trods en vanskeligere hverdag er det lykkedes at opretholde en nærmest normal hverdag for børnene. Stor tak til personalet for en stor fleksibilitet og ikke mindst indsats under hele perioden.

SFO

SFO'en har ligesom børnehaven det forgangne år arbejdet med de nye styrkede lærerplaner, årshjul, m.m. Ligesom i børnehaven styrker de gradvist SFO'en og giver en rigtig fin sammenhæng i hverdagen.

Det har dog ikke været uden problemer i år, da Covid-restriktionerne har været noget af en kæp i hjulet, for deres normale måde at arbejde på. Trods dette er der blevet arbejdet med de pædagogiske målsætninger, og der har naturligvis stadig været plads til leg, fjol og hygge.

Samarbejdet mellem børnehaven og SFO er igen i år blevet styrket yderligere, og førskolen er en vigtig del af grunden til dette.

Førskole

Førskolen er gået fra at være 'et nødvendigt tiltag', til at være et kvalitetsovergangstilbud mellem børnehaven og skole/SFO.

Vi har fundet en stærk løsning, hvor børnene får mulighed for at arbejde sig igennem de sidste dele af de pædagogiske læreplanstemaer fra børnehaven, som gør dem klar til skole efter sommerferien.

Dette gøres i samarbejde mellem børnehaven, SFO og skole, hvor personale fra alle 3 steder byder ind de bedste dele fra disse.

Hele førskole-projektet er naturligvis fortsat bygget på det samme gode fundament som resten af VNI.

Skolen

Vi har det forgangne år arbejdet videre med vores 'grønne læseplan', der er ved at være på plads, som rygraden i vores naturvidenskabelige afsæt i de daglige værdier. Den grønne læseplan er en del af 'Grønt flag - Grøn skole' arbejdet.

Med afsæt i det gode arbejde med bæredygtighed, har vi kastet os ud i en overbygning i vores udvikling.

Konkret er vi blevet godkendt til, og er gået i gang med arbejdet på certificeringen til at blive 2030-skole (CHORA 2030). Vi vil blive den første frie grundskole på Sjælland, som kommer til at opnå denne fine certificering - og det er vi ret godt tilfredse over.

Vi har siden 2015, hvor verdensmålene blev vedtaget arbejdet mere og mere ind i dem. Vi har hvert år haft en enkelte temadag med verdensmålene på tværs af alle elever på skolen. Nu er vi dog klar til at dykke meget mere ned i arbejdet en bæredygtig udvikling i verdensmålsperspektiv.

Verdensmålscertificeringen giver os en struktur for, hvordan verdensmålene integreres i VNI's hverdag og praksis, og tilbyder os samtidig et øget fokus på vores identitet og anderkendelse for den indsats vi gør.

Kommende skoleår fortsætter vi det praktiske arbejde med vores værdier, for at give dem et ekstra skub. Både på et teoretisk plan, men selvfølgelig også helt jordnært og ude hos børnene.

Økonomi

Økonomi har fyldt meget igen i år, men i modsætning til tidligere år, så har der været en noget 'lettere stemning' omkring budgetter/regnskaber. Vores rigtig fine resultat igen i år, er resultatet af god fornuftig styring af økonomien og at der nu er ved at være helt styr på overtagelse af bygninger, lejeaftaler, ekstra fokus på indkøbsaftaler m.m.

Vi har det forgange år haft mulighed, for at betale de sidste private investorerer tilbage, efter deres hjælp i forbindelse med SKAT - tusind tak for hjælpen til dem der har hjulpet os igennem en økonomisk hård periode.

Ligesom afdragene på gælden, så har vi foretaget nogle store investeringer. En ny bus og et nyt flot naturfagslokale har stået højt på vores ønskeseddel i mange år - de er nu en realitet!

Vi er dog ikke helt i mål endnu. Vi kommer i den kommende tid til at skulle holde fast i en stram økonomisk styring, for at få yderligere stabiliseret økonomien, så vi kan få den sidste del af vores 'negative egenkapital' væk og derved åbne helt nye muligheder for VNI.

Elevtal

Kommende skoleår forventer jeg 184 elever pr. 5/9-21.

Der indskrives skoleåret 21/22 en 0.kl på 20 elever.

Der er venteliste til kommende 0.kl skoleåret 22/23 på 33 elever og 44 elever på efterfølgende årgange.

Børnetallet i børnehaven er pt. 47 børn og der er 23 børn på ventelisten, til start nu og fremadrettet. Jeg forventer et stabilt børnetal i børnehaven på 42 børn fremadrettet, dog med et lille udsving omkring sommerferien.

I forbindelse med oprettelse af 'førskole' har skolen etableret en form for vippeordning, der muliggør et lidt højere børnetal i børnehaven/SFO'en, i det vi har fra 1/4 - 30/6 mulighed for at have yderligere 5 børn indskrevet i vores 'førskole'-tilbud.

Både skole og børnehave oplever fortsat øget interesse og søgning på vores gode tilbud, men I må selvfølgelig stadig gerne fortælle alle jeres venner og bekendte med skolesøgende børn om vores fantastiske skole.

- Og så en lille reminder... Hvis der er små søskende, så vil vi anbefale, at I får skrevet dem op til skole og børnehave hurtigst muligt, da vi på de kommende årgange meget snart er fuldt bookede.

Tak

Jeg vil gerne sige en stor tak til personalet på VNI, som hver dag løfter en vigtig og meningsfyldt opgave med børnene. Det er en fornøjelse at se det humør, initiativ og engagement der bliver udvist hver dag. Tak til bestyrelsen for god sparring i drift og udvikling af skolen.

Det er stadig et spændende og meget alsidigt job at være skoleleder på VNI med alle de nye og spændende ting, der hele tiden dukker op. Jeg er sikker på, at vi sammen står stærkt i de udfordringer der kommer i fremtiden.

Sidst en stor tak til alle jer engagerede forældre, der hver dag støtter op om jeres børn, skole, SFO og børnehave – uden jer – er der ingen VNI.

Jeg ved ikke med jer, men jeg fortsætter ufortrødent vores fælles projekt, så vi i fællesskab skaber Danmark bedste, alsidige og mest meningsfyldte friskoletilbud!

Søren Fossdal Hesselberg

Skoleleder

Vestermose Natur- og Idrætsfriskole, samt børnehave

Der bliver spurgt til om der er planer for at bussen kan begynde at køre turer og det er den faktisk begyndt på, og lærerne vil det rigtigt gerne. Så det kommer der mere af i den kommende tid.

Morgenturen er fyldt op, men der er pladser om eftermiddagen og når nødundervisningen er slut begynder den at køre 2 turer igen.

5. Tilsynserklæring:

Tilsynserklæringen kan ses på skolens hjemmeside.

6. Valg af tilsynsførende:

Helle er på valg og modtager genvalg. Helle er valgt.

7. Bestyrelsen forelægger den reviderede og godkendte årsrapport til orientering:

Charlotte(revisor) fremlægger budgettet og fortæller at det nu er lidt sjovere at gennemgå end i starten. Vi har en blank påtegning, det betyder at der ikke er nogen kritiske bemærkninger til regnskabet. Vi havde 181 elever pr 5/9. Skolen har et resultat der er højere end det budgetterede på lidt over 600.000 og har lavet et resultat der er væsentligt over på 1.147.517

Charlotte fortæller lidt om de forskellige tal. Grunden til at økonomien stadig skal styres med stram hånd, er fordi vores egenkapital stadig er negativ på -911.588.

Anden langfristet gæld var i 2019 883.165 det var gæld til private investorer, som alt er betalt ud i 2020, den gæld der er nu på 807.387 er til de indefrosne feriepenge.

I kan godt være stolte af det regnskab i levere.

Der bliver spurgt ind til om statstilskuddet ændre sig. Det vi ved for 2021 er at der er en lille stigning, men der bliver ofte snakket om koblingsprocenten skal være lavere. Den er på 76 % nu og har tidligere været nede på 71% men vi ved ikke hvordan den ser ud i fremtiden.

8. Valg til bestyrelsen:

a. Valg af bestyrelsesmedlemmer blandt skolekreds

Thomas Thorsen er på valg – ønsker genvalg

Peter Nikolai Hansen er på valg – ønsker ikke genvalg

Therese Licht er på valg – ønsker ikke genvalg

MartinVedel(Dyrlæge) stiller op

Rune borger stiller op

Tanja Bengaard stiller op

Thomas er valgt, Martin er valgt og Rune er valgt.

b. Valg af bestyrelsesmedlemmer blandt forældrekreds:

Henrik Stig Andersen er på valg – ønsker ikke genvalg (stiller op som suppleant)

Nadia Pihl stiller op

Tanja Bengaard stiller op

Nadia er valgt

c. Valg af 2-3 suppleanter fra forældre- og skolekreds:

Nikolaj Kristoffersen er på valg – ønsker genvalg

Sara Louise Madsen er på valg – ønsker genvalg

Rune Borger Rasmussen er på valg – ønsker genvalg- er valgt til bestyrelsen

Nikolaj stiller op

Sara stiller op

Tanja stiller op

Henrik stiller op

Nikolaj trækker sig. De andre er valgt.

9. Indkomne forslag:

Ingen forslag

10.Eventuelt: